
 

Wstęp 
 

Wiarygodne i porównywalne statystyki mogą być tworzone i udostępniane przedsiębiorstwom, 
jednostkom administracji publicznej, instytucjom finansowym i innym podmiotom tylko w 
oparciu o przyjęte standardy statystyczne, w tym klasyfikacyjne. Do najważniejszych z nich 
zalicza się Polską Klasyfikację Działalności (PKD 2025), która jest powiązana z 
międzynarodowym systemem klasyfikacji działalności gospodarczych. PKD 2025 została 
opracowana na podstawie zmian dokonanych w klasyfikacji Organizacji Narodów 
Zjednoczonych - International Standard Industrial Classification of all Economic Activities 
ISIC Rev.5 (Międzynarodowej Standardowej Klasyfikacji Rodzajów Działalności) oraz 
klasyfikacji Unii Europejskiej – Statistical Classification of Economic Activities in the 
European Community NACE Rev. 2.1 (Statystycznej Klasyfikacji Działalności Gospodarczych 
w UE) (Rozporządzenie Delegowane Komisji (UE) 2023/137 z dnia 10 października 2022 r. 
OJ L 19, 20.1.2023, p. 5–42, zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1893/2006 Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej NACE 
Rev. 2.). 

Polska Klasyfikacja Działalności jest umownie przyjętym, hierarchicznie usystematyzowanym 
podziałem zbioru rodzajów działalności, jakie realizują podmioty gospodarcze. W 
prezentowanej wersji klasyfikacji PKD oprócz zharmonizowania jej ze zmianami klasyfikacji 
na poziomie międzynarodowym uwzględniono również zachodzące zmiany ekonomiczne i 
gospodarcze w Polsce, a w szczególności rozwój nowych technologii i rodzajów działalności. 

Projekt klasyfikacji PKD 2025 podlegał szerokim konsultacjom skierowanym do 
przedsiębiorców, instytucji administracji publicznej, izb i zrzeszeń podmiotów gospodarczych, 
statystyków, analityków, przedstawicieli mediów i w dużej mierze uwzględnia propozycje 
zgłoszone przez użytkowników klasyfikacji. 

 

PKD 2025 zawiera zasady metodyczne, strukturę (wykaz grupowań) klasyfikacji, wyjaśnienia 
do poszczególnych grupowań oraz klucze przejścia (powiązań) między nową i dotychczas 
obowiązującą klasyfikacją. 

  


